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Jammerbugt Kommune,
Genbrugspladserne
Møllebækken 5
9440 Aabybro

Spildevandstilladelse  
Jammerbugt Kommune opdaterer hermed vilkårene for afledning af oliebelastet 
spildevand fra ejendommen Møllebækken 5, 9440 Aabybro til det offentlige spilde-
vandssystem.

Opdateringen er gennemført i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 30, stk. 11, og 
består i en afgørelse om ændring af spildevandstilladelsens vilkår ved påbud.

De nye vilkår træder i kraft straks ved meddelelsen om afgørelsen.

Vilkår

1. Gyldighedsområde
Spildevandstilladelsen træder i kraft dags dato og omfatter afledningen af spil-
devand fra kontor- og velfærdsfaciliteterne, serviceværkstedet, vaskepladsen 
og garageanlægget på ejendommen Møllebækken 5, som beskrevet i den spil-
devandstekniske beskrivelse.

Oliebelastet spildevand skal afledes til spildevandskloakken via olieudskilleran-
læg. 

Spildevand fra velfærdsfaciliteterne i kontorbygningen og fra garageanlæggets 
vaskeplads for containere tilkobles spildevandskloakken efter olieudskilleren. 

Spildevandet skal tilkobles til det eksisterende spildevandsnet. Overfladevand 
afledes via dræn til grøft.  

Kloakarbejdet skal udføres af autoriseret kloakmester.

1 Der står i Miljøbeskyttelseslovens §30, stk. 1, at tilsynsmyndigheden kan ændre vilkår fastsat i en 
tilladelse efter § 28, hvis de tidligere fastsatte vilkår må anses for utilstrækkelige eller uhensigts-
mæssige. 
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2. Olieudskilleren 
Spildevandet fra værkstedet, vaskepladsen og garageanlæggets aquadræn 
skal inden udledning til kloak ledes gennem ejendommens eksisterende sand-
fang, olieudskiller og prøvetagningsbrønd. 

Der må kun ske udledning fra vandfasen til kloaksystemet. Olieudskilleranlæg-
get skal efterses/tømmes efter behov, dog mindst en gang årligt.

Genbrugspladserne har ansvaret for at aftale eftersyn/tømning, transport og 
bortskaffelse af affaldet, og skal på anmodning fra tilsynsmyndigheden doku-
mentere, at anlægget tømmes og at affaldet bortskaffes i overensstemmelse 
hermed.

Hvis der konstateres fejl, skader eller andre uregelmæssigheder, skal olieud-
skillerne efterses og udbedres af en autoriseret kloakmester. 

3. Kontrolregler
Der eksisterer en målebrønd ved anlægget, hvor der kan udtages spildevand-
sprøver. Prøverne skal kunne udtages under normal drift, efter olieudskilleren 
og uden opblanding med sanitært spildevand.

Der fastsættes ingen analysefrekvenser for kontrol af spildevandstilladelsens 
indhold af olie, men analyser kan senere komme på tale efter nærmere aftale 
med tilsynsmyndigheden.

4. Årsopgørelse
Genbrugspladserne skal løbende føre driftsjournal over følgende forhold:

 Forbrug af vand
 Forbrug af autoshampoo 
 Oplysninger om nye hjælpestoffer
 Resultat af eventuelle spildevandsanalyser
 Tømning af olieudskilleren
 Bortskaffelse af slam fra sandfang

Driftsjournalen skal gemmes hos Genbrugspladserne i mindst 5 år og være til-
gængelige for tilsynsmyndigheden ved tilsyn. 

5. Kemikalier / Hjælpestoffer
Genbrugspladserne må som udgangspunkt ikke aflede andre kemiske stoffer 
og produkter med spildevandet fra produktionen efter rensning, end rester af 
olie og sæbe fra værkstedet, vaskepladsen og aquadrænet.   

Kemikalieaffald skal bortskaffes som farligt affald og må ikke udledes sammen 
med spildevandet.
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6. Uheld
Ved uheld eller driftsforstyrrelser, hvor uønskede stoffer (kemikalier, olie og lig-
nende) tilledes kloaksystemet, kontaktes Jammerbugt Forsyning A/S på tlf. 
7257 9920. 

Udenfor den normal åbningstid kontaktes driftspersonale på renseanlægget di-
rekte på 7257 8920.

En skriftlig redegørelse for hændelsen skal være Jammerbugt Kommune, Plan 
og Miljø – Industri, i hænde senest en uge efter hændelsens indtræden. 

Der skal af redegørelsen fremgå hvilke tiltag, der er eller påregnes iværksat for 
at hindre tilsvarende fremtidige forureningshændelser.
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Baggrund

Kontor- og velfærdsfaciliteterne, værkstedet, vaskepladsen og garageanlægget be-
nyttes af Jammerbugt Kommune, Genbrugspladserne, CVR-nr.: 29189439. 

Virksomheden er omfatte af rutinemæssige miljøtilsyn efter bestemmelserne i mil-
jøtilsynsbekendtgørelsen.

Kontaktperson i forbindelse med virksomhedens miljøforhold er driftsleder Frank 
Duwe Hofbrandt, hdf@jammerbugt.dk, tlf.: 7257 8931. 

Genbrugspladserne har den 10. september 2019 søgt om spildevandstilladelse til 
renovering af virksomhedens kloaknet i forbindelse med ibrugtagningen af det nye 
garageanlæg, herunder også om tilladelse til genanvendelse af det eksisterende 
olieudskilleranlæg.

Ejendommen har ikke tidligere haft en egentlig spildevandstilladelse. Afløb er ved 
byggetilladelsen tilladt på vilkår af, at kloak udføres at autorisret kloakmester og at 
kloakarbejde synes før tildækning. Disse vilkår opdateres nu.

Et udkast til spildevandstilladelsen har været i partshøring hos Genbrugspladserne 
og ved Jammerbugt Forsyning A/S i 14 dage. Bemærkninger der indkom inden for 
høringsperioden er indarbejdet i den endelige tilladelse.

Spildevandsteknisk beskrivelse 

Spildevandet fra Genbrugspladsernes ejendom på Møllebækken 5 består af olie-
belastet spildevand fra garageanlæggets aquadræn, fra vaskepladsen og fra servi-
ceværksted. 

Dertil kommer overfladevand fra befæstede arealer, sanitært spildevand og spilde-
vand fra vaskehallen for affaldscontainere i garageanlægget.

Spildevand ledes via det offentlige kloaksystem til Aabybro Renseanlæg, hvor det 
renses, før det ledes til Limfjorden.

Den nyrenoverede vaskeplads omfatter en impermeabel betonbelægning med fald 
mod afløb. Vaskepladsen får et samlet areal på 64 m2 og en afløbsbrønd med kup-
pelrist placeres midt på pladsen.

Der afledes både processpildevand fra vaskepladsen i forbindelse med vask af 
Genbrugspladsernes egen lastbil og i forbindelse med regnvejr. Lastbilen vaskes 
under brug af autosæbe og hedtvandsrenser. Den vaskes ca. en gang om ugen.

mailto:hdf@jammerbugt.dk
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Dertil kommer meget begrænsede mængder oliebelastet spildevand fra gulvafløb i 
værkstedet og aquadræn i garageanlægget.

Spildevandet afledes gennem et Wavin olieudskilleranlæg, med et 2500 liter stort  
sandfang, en olieudskiller med kapacitet på 8 liter/sek og integreret koalescensefil-
ter og en prøvetagningsbrønd til eksisterende spildevandsledninger. 

Vurdering
Processpildevandet fra Genbrugspladsernes ejendom på Møllebækken 5 vil inde-
holde rester af olieprodukter og autosæbe.   

Sammenfattende vurderer Jammerbugt Kommune, at spildevandsmængden og 
sammensætningen ikke udgør nogen væsentlig belastning af kloaksystemet, ren-
seanlægget eller vandkredsløbet.

Afledningen fra ejendommen til Jammerbugt Forsyning A/S spildevandsanlæg lig-
ger indenfor rammerne i Jammerbugt Kommunes spildevandsplan.

Tilladelsen er givet under forudsætninger beskrevet i vilkårene samt oplysninger i 
ansøgningsmaterialet. 

Hvis de i ansøgningen beskrevne forhold ændres væsentligt, bortfalder denne tilla-
delse. Det vil sige, at hvis virksomheden udvides eller hvis der sker en ændring i 
produktionen, der medfører øget mængde eller ændring i sammensætningen af 
spildevandet. Virksomheden skal i så fald indsende en ny ansøgning om tilladelse 
til afledning af spildevand.

Jammerbugt Kommune forbeholder sig ret til at ændre i vilkårene i tilladelsen, så-
fremt forholdene i recipienten, på renseanlægget, i kloaknettet eller renere teknolo-
gi på produktionsområdet m.v. taler for en ændring.

Klage- og søgsmålsvejledning 
Jammerbugt Kommunes afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net af:

 Virksomheden
 Enhver, der har individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
 Sundhedsstyrelsen
 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

samt rekreative interesser som hovedformål, og som har meddelt kommu-
nalbestyrelsen, at de ønsker underretning om afgørelsen

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 
over den konkrete afgørelse.

En eventuel klage skal indgives inden 4 uger fra den dag hvor afgørelsen er offent-
liggjort, hvilket vil sige inden den 25. oktober 2019. 
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Klagen skal være skriftlig, og den skal så vidt muligt angive, på hvilke punkter af-
gørelsen anses for urigtig eller mangelfuld.

Klagen indgives til Jammerbugt Kommune via klageportalen. Der er link til kla-
geportalen på www.borger.dk og www.virk.dk. Søg på ordet ”klageportal” eller 
”klag” og log derefter ind med NEM-ID.

Jammerbugt Kommune har herefter 3 uger til at videresende klagen til Miljø- og 
Fødevarenævnet, såfremt afgørelsen fastholdes.

Klagen videresendes til klagenævnet sammen med en kopi af afgørelsen, sagens 
akter og kommunens bemærkninger til klagen.

Klager skal betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoners og 1800 kr. for virksom-
heders og organisationers vedkommende for at få en klage behandlet i klagenæv-
net.

Klagegebyret tilbagebetales i visse tilfælde f.eks. hvis klager får helt eller delvist 
medhold i klagen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise klager, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det.

Klagenævnet bekræfter modtagelse af klagen overfor klageren og eventuelle an-
dre parter i sagen med angivelse af forventet sagsbehandlingstid, hvis klagen op-
tages til behandling.

Virksomheden informeres om eventuelle klager, når klagefristen er udløbet. Even-
tuelle klager har ikke opsættende virkning for så vidt angår retten til at udnytte god-
kendelsen, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.

Denne afgørelse kan indbringes for domstolene indtil 6 måneder fra den dato, hvor 
afgørelsen er meddelt.

Kontakt
Har du bemærkninger eller spørgsmål til indholdet i dette brev, er du velkommen til 
at kontakte mig på telefon: 7257 7354 eller på mail: inh@jammerbugt.dk

Venlig hilsen
Inger Hebsgaard

http://www.virk.dk/
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Kopi sendt til:
- Jammerbugt Forsyning A/S, e-mail: administration@jfas.dk
- Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitution Nord, e-mail: senord@sst.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, e-mail: dnjammerbugt-sager@dn.dk
- Friluftsrådet, Nordvestkredsen, e-mail: nordvest@friluftsraadet.dk
- Danmarks Sportsfiskerforbund, e-mail: post@sportsfiskerforbundet.dk

Bilag:
- Situationsplan eksisterende + ansøgte forhold 
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